
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

15.12.2022.         sēdes protokols Nr.24., 22.p.  

LĒMUMS Nr.794 

Par atbalsta sniegšanu ceļu tīrīšanai ziemas periodā          
 

Likuma „Par pašvaldībām” 12.pants nosaka, ka pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, 

Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvalžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai arī šāda 

darbība nav aizliegta ar likumu. Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 7.punkts nosaka, ka 

viena no pašvaldību autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību, lai 

nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. 

Nepieciešams izvērtēt iespēju par atbalsta sniegšanu sociāli mazaizsargātām grupām mājas 

pievedceļu tīrīšanai ziemas periodā. Lēmuma projekts paredz piešķirt līdzekļus ceļu tīrīšanai 

posmos no pašvaldības ceļa līdz mājām (pievedceļa) šādām sociāli mazaizsargātām grupām: 

1) ģimenēm, kuras audzina trīs un vairāk bērnus; 

2) personām ar I un II grupas invaliditāti; 

3)  vientuļajām pensijas vecuma personām; 

4) personām/ģimenēm, kurām piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss; 

5) pensijas vecuma personām, kuras īpašas sociālās situācijas dēļ nespēj saviem 

spēkiem nodrošināt ceļa tīrīšanu, un to apliecina Aizkraukles novada Sociālā 

dienesta atzinums.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 1.daļas 7.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Uldis 

DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita 

OSTROVSKA, Uģis RUBENIS, Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs 

ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Elita KAŅEPĒJA, Dāvis KALNIŅŠ, Arvis UPĪTS, Guntis LIBEKS, 

Zane ROMANOVA), “PRET” - nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

  

1. Sniegt atbalstu šādām sociāli mazaizsargātām grupām, veicot ceļu tīrīšanu par pašvaldības 

budžeta līdzekļiem ziemas periodā (no pašvaldības/valsts ceļa līdz dzīvesvietai – māju ceļus, 

pievedceļus): 

1)  ģimenēm, kuras audzina trīs un vairāk bērnus; 

2)  personām ar I un II grupas invaliditāti; 

3)  vientuļajām pensijas vecuma personām; 

4)  personām/ģimenēm, kurām piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss; 

5)  pensijas vecuma personām, kuras īpašas sociālās situācijas dēļ nespēj saviem 

spēkiem nodrošināt ceļa tīrīšanu, un to apliecina Aizkraukles novada Sociālā 

dienesta atzinums. 

 

2. Vientuļa persona šī lēmuma izpratnē ir persona, kurai nav likumīgo apgādnieku (bērni, 

laulātie) un kura dzīvo atsevišķi. 

 

3. Atbalsta saņemšanai iesniegumus iesniegt attiecīgās teritorijas apvienības pārvaldē/pagasta 

pārvaldē/pagasta pakalpojumu centrā. Iesniegumā norāda mājīpašuma, kurā persona dzīvo, 

adresi un pievedceļa uz mājīpašumu garumu kilometros. 

 



2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. Uzdot Aizkraukles novada apvienības pārvalžu/pagasta pārvalžu vadītājiem sagatavot 

sarakstu māju ceļu/pievedceļu ceļu tīrīšanai, izvērtējot 1.punktā norādīto personu 

iesniegumus un noteikt ceļu tīrīšanas biežumu pieejamā finansējuma robežās. 

 

5. Lēmumā noteikto pievedceļu tīrīšanu veikt pēc pašvaldības plānveida ceļu tīrīšanas. 

 

6. Finansējumu atbalsta sniegšanai ziemas periodā paredzēt no Aizkraukles novada domes 

budžeta līdzekļiem. 

 

 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


